
	INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES NIT. 890.704.988-2 LIBANO - TOLIMA	Pág. 1 de 13
	ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV	

De acuerdo a lo contemplado en el Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, se establece el deber de las Entidades Estatales de analizar el sector relativo al objeto del proceso de contratación desde la perspectiva legal, comercial, financiera, organizacional, técnica y de análisis de Riesgo.

ASPECTOS GENERALES

Análisis que realiza la Institución Educativa para establecer los siguientes contextos:

SOCIAL

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES, dentro de las actividades propias educativas y en aras del cumplimiento de sus funciones misionales y la realización de labores diarias y en el entendido que el éxito en el manejo y la realización de las tareas que se ejecutan a diario, dependen en gran medida de la disponibilidad de las herramientas necesarias para cada uno de los procesos, para lo cual se hace necesario efectuar la compra de elementos en papelería, aseo, ferretería y material pedagógico requeridos en la sede principal y sus sedes anexas, para garantizar el cumplimiento del objeto social.

IMPACTO INSTITUCIONAL

Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las herramientas necesarias en los procesos de la Institución Educativa.

REGULATORIO

Decreto 1290 de 2009.

TECNICO:

Objetivo General

Garantizar las herramientas y elementos necesarios para el desarrollo de las funciones del personal de la Institución Educativa y asegurar la prestación de un servicio con calidad al sector educativo y el cumplimiento de su objeto social.

Objetivo Específico

Adquisición de suministros en papelería, aseo, elementos de ferretería requeridos para el mantenimiento de mobiliarios y adecuación de la sede San Vicente, al igual material pedagógico para uso del personal docente, necesarios en las instituciones educativas sede principal y anexas.



FICHA TECNICA:

ITEM	COTIZACION MATERIALES Y SUMINISTROS	COD UNSPSC	UNIDAD DE MEDIDA	CANT
1	ESCOBA CON CABO DE MADERA, DURA PATIOS Y JARDINES CON BASE SUPERIOR Y SOPORTE DE ENROSCAR.	47131604	UNIDAD	40
2	TRAPERO COPA REF. 1.000 GR, CON CABO DE MADERA RESISTENTE Y SOPORTE DE ENROSCAR	47131618	UNIDAD	50
3	BALDE CONSTRUCTOR CON CAPACIDAD DE 8 LITROS.	47121804	UNIDAD	10
4	VAYETILLA COLOR ROJA	52121601	UNIDAD	6
5	GUANTE TIPO INGENIERO FABRICADO EN CUERO (VAQUETA), CUENTA CON REFUERZO EXTREMO CON SESGO EN CONTRASTE, PULGAR EN FORMA DE ALA, BANDA ELÁSTICA EN MUÑECA, MANGA CORTA.	46181504	UNIDAD	10
6	LIMPIADOR MULTIUSOS FRAGANCIAS CONCENTRADAS. MÁS AROMA Y LIMPIEZA EFECTIVA. PRESENYACION X 5 LITROS.	12352104	UNIDAD	45
7	LIMPIAVIDRIOS 1000 ML SPRAY	47131824	UNIDAD	6
8	GEL ANTIBACTERIAL CON ACTIVOS ANTIMICROBIALES PARA LA DESINFECCIÓN DE LAS MANOS Y ANTEBRAZOS, TRASLUCIDO, OLOR NEUTRO INODORO. PRESENTADO EN FRASCO DOSIFICADOR DE 1000 ML.	12161801	UNIDAD	6
9	GUANTES 100% NITRIL, SIN POLVO, NO ESTÉRIL, DESECHABLE, QUE SU TEXTURA EN LOS DEDOS BRINDE SENSIBILIDAD TÁCTIL Y AGARRE, QUE EL PRODUCTO SE AJUSTE A LA MANO. EN PRESENTACIÓN DE CAJA X 100 UNIDADES, TALLA M	46181504	CAJA	1
10	PILAS ALCALINAS DOBLE A PAQUETE POR 2 UNIDADES DE EXCELENTE CALIDAD	26111702	UNIDAD	20
11	PAQUETE PILAS ALCALINAS TRIPLE A POR 2 UNIDADES DE EXCELENTE CALIDAD	26111702	UNIDAD	20
12	BLANQUEADOR DESINFECTANTE DE ALTA CONCENTRACIÓN, 5.25% DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA USO DOMÉSTICO, CON AROMA A LIMÓN. GALÓN X 3.800 ML	47131803	UNIDAD	40
13	CLORO GRANULAR AL 70% PROFESIONAL (HIPOCLORITO DE CALCIO) X KILO	47131803	KILO	5
14	CREMA LAVAPLATOS LIMON X 1000 G	53131608	UNIDAD	4
15	ESPONJA PARA LAVALOZA	47121803	UNIDAD	12
16	LIMPIONES TELA MICROFIBRA TOALLA PARA LIMPIEZA	52121601	UNIDAD	15
17	PAÑO ABSORBENTE DE COCINA MULTIUSOS EN PAQUETE POR 3 UNIDADES.	52121703	PAQUETE	5
18	BOLSA BASURA 70X90CM, RESISTENTE DE COLOR NEGRO	47121701	UNIDAD	30
19	BOLSA DE BASURA 60X80CM RESISTENTE DE COLOR NEGRO	47121701	UNIDAD	30
20	RECOGEDOR CON BANDA, PLÁSTICO RÍGIDO GRANDE CON CABO Y SOPORTE DE ENROSCAR.	47131611	UNIDAD	30
21	SOBRE OFICIO PARA CORRESPONDENCIA BOND 75 GRs. PAQUETE X 100 UND	44121506	PAQUETE	1
22	RESMA DE PAPEL BLANCO TAMAÑO CARTA DE 75 GR, CAJA X 10 UND	14111507	CAJA	1
23	CUADERNO 105 80-2 ARGOLLADO PASTA DURA GRANDE CUADRICULADO, 80 HOJAS COLORES SURTIDOS.	14111514	UNIDAD	60
24	CARTULINA OPALINA 180 GRMS, GOFRADA TEXTURA TELADA. PAQUETE X 150 UNIDADES TAMAÑO CARTA.	14111519	PAQUETE	1
25	LIBRO ACTAS 100 FOLIOS	14111823	UNIDAD	6
26	CLIP MARIPOSA GIGANTE CAJA X 12 UND	44122104	CAJA	5



27	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 NEGRO CAJA X 10 UND.	44121708	CAJA	5
28	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 AZUL CAJA X 10 UND.	44121708	CAJA	1
29	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 ROJO CAJA X 10 UND.	44121708	CAJA	5
30	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 VERDE X 10 UND.	44121708	CAJA	1
31	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE ANCHA TRANSPARENTE 100 M X 48 MM EMPAQUE X 6 UNIDADES.	31201512	UNIDAD	4
32	CINTA DE ENMASCARAR USOS GENERALES 24MM X 20M	31201503	UNIDAD	10
33	CINTA DE ENMASCARAR 36MM X 40MTS	31201503	UNIDAD	8
34	BORRADOR PARA TABLERO ACRÍLICO DE ESPUMA QUE SEA DE FÁCIL ADHERENCIA Y CALIDAD DE LIMPIEZA, 100% DE ALTA CALIDAD	44111912	UNIDAD	60
35	SACAPUNTAS METÁLICOS A1002 CAJA X 24 TAJALÁPIZ	44121619	CAJA	3
36	TINTA ORIGINAL 544 PARA IMPRESORA CANON L3110 COLOR NEGRO	44103105	UNIDAD	3
37	TINTA ORIGINAL 544 PARA IMPRESORA EPSON L3110 COLOR AMARILLO. AZUL, ROJO. UNA DE CADA COLOR	44103105	UNIDAD	3
38	TIJERAS OFICINA DE FÁCIL USO CON CUCHILLA INOXIDABLE Y DEDAL QUE PERMITA LA POSTURA DEL DEDO PULGAR 8.5" PULGADAS	44121618	UNIDAD	3
39	PAPEL PARA FOTOGRAFIA 180 GR A4 x 20 UND	14121812	PAQUETE	1
40	TINTA AZUL PARA SELLOS DE 30 ML X 6 UNIDADES (ALTA DEFINICIÓN, TINTA ACUOSA LIBRE DE ACEITES, FRASCO DISPENSADOR FLEXIBLE. (30CC), SECADO RÁPIDO DE 25 SEGUNDOS)	44121904	UNIDAD	5
41	LÁPIZ GRAFITO HEXAGONAL HB N°2 CAJA X 12 UNIDADES	44121715	CAJA	4
42	RESALTADOR DE PUNTA PLANA. DE TRAZO GRUESO COLORES SURTIDOS CAJA X 10 UNIDADES.	44121716	CAJA	2
43	TINTA ORIGINAL 664 PARA IMPRESORA EPSON L210 COLOR NEGRO	44103105	UNIDAD	3
44	TONER TIPO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER SAMSUNG MODELO M2020W (COORDINADOR)	44103103	UNIDAD	6
45	POLVO PARA RECARGA DE TONER IMPRESORA HP LASER MFP 135W MULTIFUNCIONAL DE ALTA CALIDAD X 1.000 GRs	44103103	BOLSA	1
46	TINTA PARA MARCADOR BORRABLE PRESENTACION DE 100ML. COLOR NEGRO. CAJA X 10 UNIDADES	44121904	CAJA	4
47	TINTA PARA MARCADOR BORRABLE PRESENTACION DE 100ML. COLOR ROJO. CAJA X 10 UNIDADES.	44121904	CAJA	4
48	VINILO PARA TRABAJOS ESCOLARES EN PRESENTACIÓN POR 125 CC. COLORES, AMARILLO, AZUL, ROJO, NEGRO Y BLANCO UNO DE CADA UNO.	60121211	UNIDAD	5
49	MULTITOMA ELÉCTRICA 5 METROS DE LARGA 6 ENTRADAS	39121440	UNIDAD	2
50	MULTITOMA ELECTRICA 6 ENTRADAS, 3 METROS DE LARGA	39121440	UNIDAD	3
51	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CABLE ENCAUCHETADO 3 X 14 POR 10 METROS USO RUDO CON POLO A TIERRA	39121440	UNIDAD	3
52	EXTENSIÓN ELÉCTRICA INDUSTRIAL CALIBRE 3X14 AWG DE 5 METROS CON POLO A TIERRA	39121440	UNIDAD	3
53	DISCO DURO TOSHIBA 2TB EXTERNO CANVIO ADVANCE 3.0REFERENCIA O MODELO: 49-1-19 CAPACIDAD: 2TB CARCASA: COLOR MATE INTERFAZ: USB 3.0 (COMPATIBLE CON USB 2.0) REQUISITOS DEL SISTEMA: WINDOWS® 10 / WINDOWS 8.1 / WINDOWS 8 / WINDOWS® 7 CPU DE 750 MHZ O SUPERIOR	43201827	UNIDAD	1
54	ESTABILIZADOR REGULADOR DE 1000VA 8 TOMAS AUTOMATICO	39121635	UNIDAD	5



ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL
N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV



55	CABLE HDMI 5 MTROS DOBLE FILTRO MALLADO (O TAMBIEN ESTA EL PLANO PERO MAS CARO, NO SE CUAL NOS RECOMIENDA OSCAR)	52161600	UNIDAD	15
56	CABLE HDMI 10 MTROS DOBLE FILTRO MALLADO	52161600	UNIDAD	5
57	CALCULADORA DE ESCRITORIO BÁSICA DE 12 DÍGITOS CON PANTALLA GRANDE MODELO GX12B-BK. COLOR NEGRO.	44101809	UNIDAD	1
58	INSECTICIDA EN AEROSOL MATA CUCARACHAS Y CHIRIPAS POR 400 ML.	10191509	UNIDAD	5
59	INSECTICIDA ZANCUDOS Y MOSCAS AEROSOL X 400ML	10191509	UNIDAD	5
60	VENENO PARA RATAS Y RATONES KLERAT PELLETS, RODENTICIDA ANTICOAGULANTE X 100 G.	10191506	UNIDAD	12
61	3 EN 1 LUBRICANTE MULTIUSOS 90 ML	15121520	UNIDAD	1
62	PEGAMENTO PARA TODO TIPO DE MADERA, LIQUIDO, RESISTENTE, SECADO RAPIDO X KILO	31201610	KILO	1
63	VAR SOL POR 750 CC	31211801	UNIDAD	3
64	ROLLO DE CINTA ANTIDESLIZANTE CON REFLECTIVO PARA ESCALERAS Y RAMPLAS DE 2.4 CM X 5 MTS	31201513	UNIDAD	1
65	BOMBILLO LED 50W CÁPSULA ALTA POTENCIA Y DE EXCELENTE CALIDAD	27112119	UNIDAD	30
66	PANEL LED 18 W DE INCRUSTAR REDONDO, MEDIDAS LARGO 22CM ANCHO 22CM ALTO 1.5CM	30161602	UNIDAD	20
67	CABLE DE EXTENSIÓN USB 2.0 DE 1.8 METROS MACHO / HEMBRA. BLINDADO	39121440	UNIDAD	10
68	TOMA CORRIENTE MACHO AEREA CAUCHO	32121704	UNIDAD	5
69	TOMA CORRIENTE HEMBRA AEREA CAUCHO	32121704	UNIDAD	5
70	TAPABOCAS INDUSTRIAL ESPECIAL PARA EL SECTOR DE MANUFACTURAS, ELABORADOS EN TELA RESPIRABLE NO TEJIDA Y ESPUMA DE POLIPROPILENO, REFUERZO NASAL EN ALAMBRE FORRADO PLATINA DE ALUMINIO.	42131707	UNIDAD	20
71	TORNILLOS PUPITRE DE 2" CABEZA PLANA CON TUERCA X 100 UNIDADES	31161508	PAQUETE	1
72	ARANDELA PLANA DE 1/2" Zincado x 100und	31161807	PAQUETE	1
73	CANDADO INTEMPERIE Y 220 51MM. LO MEJOR EN SEGURIDAD	46171501	UNIDAD	2
74	CANDADO DE 38 MM DE HIERRO CON GANCHO CORTO	46171501	UNIDAD	3
75	JUEGO DE BROCAS PARA ROMPER MURO X 3 UND	27112845	UNIDAD	1
76	JUEGO DE BROCAS PARA TRABAJAR MADERA X 5 UND	27112845	UNIDAD	2
77	HERBICIDA GLIFOSATO ROUNDUP ACTIVO PARA EL CONTROL DE LA MAYORÍA DE MALEZAS ANUALES Y PERENNES EN CRECIMIENTO ACTIVO. LORSBAN	70141604	UNIDAD	1
78	LIJA PARA LIJADORA ELECTRICA DE PALMA 190w 1/3puLG Vel. VARIABLE Bo3711 X 1 MTS	27111918	PLIEGO	10
79	PINTURA EN AGUA ROJO TIPO 1 X GALON	31211502	GALON	1
80	PINTURA EN AGUA OCRE TIPO 1X GALON	31211502	GALON	3
81	PINTURA EN ACEITE CAOBA TIPO 1 X GALON	31211505	GALON	6
82	BARNIZ SOLAR X GALON	31211803	GALON	8
83	BARNIZ BRILLANTE X GALON	31211803	GALON	4
84	TINER X GALON EXTRAFINO	31211801	GALON	12
85	BROCHA PROFESIONAL MONA 2-1/2" MANGO AZUL REF. 1273 G.	31211904	UNIDAD	4
86	BROCHA PROFESIONAL MONA 5" MANGO AZUL GOYA, DE EXCELENTE CALIDAD	31211904	UNIDAD	5
87	LAMINA TRIPLEX 15 mm (1.22x2.44mt)	11122000	UNIDAD	2
88	LAMINA TRIPLEX 12 mm (1.22x2.44mt)	11122000	UNIDAD	2



89	TUBOS DE 3 PULGADAS ECONÓMICO X 6MTS PVC	40171617	UNIDAD	2
90	POLISOMBRA NEGRA AL 80% X 4 MTS ANCHO X 15 MTS DE LARGO	11162110	UNIDAD	1
91	MALLA HEXAGONAL 1.80 X 36 MTS GALLINERO DE ALAMBRE GALVANIZADO X ROLLO	11162108	ROLLO	2
92	CANAL DE AGUA LLUVIA EN LAMINA PECHO DE PALOMA X 14 METROS	30151703	UNIDAD	1
93	CAFÉ MOLIDO POR LIBRA, CON FECHA DE VENCIMIENTO DISTANTE	50201706	UNIDAD	20
94	AZUCAR MORENA X KILO, CON FECHA DE VENCIMIENTO DISTANTE	50161509	UNIDAD	20
95	JUEGO GEOMETRICO JUMBO PARA PIZARRÓN BLANCO ESCOLAR, 5 PIEZAS. DIDÁCTICO, ESPECIAL PARA MAESTROS Y DOCENTES, HECHO EN MADERA, ALTA RESISTENCIA Y CALIDAD. 1. COMPÁS ESCUALIZABLE MEDIDAS 50CM X 5,5 CM X 2,7 CM 2. TRANSPORTADOR 360° MEDIDAS 33CM X 3 CM X 4MM 3. ESCUADRA 60° MEDIDAS 57CM X 29 CM X 4MM 4. ESCUADRA 45° MEDIDAS 54CM X 39 CM X 4MM 5. REGLA 1 METRO MEDIDAS 1,2CM X 5,5CM X 9MM	60103109	UNIDAD	6
96	LA BIBLIA - LETRA GRANDE - LATINOAMERICANA - TAPA DURA - VERSIÓN LATINOAMÉRICA - IDIOMA ESPAÑOL - PAPEL BIBLIA 28 GR COLOR CREMA - LETRA DE 10 PUNTOS.	60101803	UNIDAD	20

Embalaje:

Los elementos deben venir debidamente empacados y sellados para evitar su deterioro por el transporte.

Lugar de ejecución o entrega

La entrega de los elementos a adquirir debe hacerse en la sede principal de la **INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES**, ubicada en la calle 5 # 3-04 barrio San Antonio del Municipio del Líbano Tolima.

Población Beneficiaria:

Comunidad Educativa en general.

Cronograma

Actividad	DIAS				
	1	2	3	4	5
Entrega de los suministros					X

ESTUDIO DE LA OFERTA

La Institución Educativa analizo la oferta del escenario comercial en el ámbito local, identificando los siguientes proveedores en el Registro Único Empresarial y Social – RUES, con las siguientes características:



RAZON SOCIAL	NIT	ACTIVIDAD ECONOMICA (CIU V 4)	TIPO DE SOCIEDAD
YASMIN HUEPA MOSQUERA	65.758.606	4754 Comercio al por menor de electrodomésticos y gasodomésticos, muebles y equipos de iluminación en establecimientos especializados 4761 Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados 4752 Comercio al por menor de artículos de ferretería, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados 5811 Edición de libros	Persona Natural
JHON ALEXANDER HUEPA OSPINA	14.139.363	8020 Actividades de servicios de sistemas de seguridad 4719 Comercio al por menor en establecimientos no especializados, con surtido compuesto principalmente por productos diferentes de alimentos (víveres en general), bebidas (alcohólicas y no alcohólicas) y tabaco 4742 Comercio al por menor de equipos y aparatos de sonido y de video, en establecimientos especializados 4752 Comercio al por menor de artículos de ferretería, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados	Persona Natural
DIEGO MALAVER BURITICA	93.390.050	4741 Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados 4759 Comercio al por menor de otros artículos domésticos en establecimientos especializados 4752 Comercio al por menor de artículos de ferretería, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados 4761 Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados	Persona Natural

ESTUDIO DE LA DEMANDA

La **Institución Educativa Técnica Nuestra Señora de Lourdes**, analizo la demanda de los antecedentes contractuales de similar objeto que ha realizado, así:



¿La Institución Educativa a contratado recientemente el objeto contractual en análisis?	SI: <u>X</u>	NO: _____
De haberse contratado ¿cuál es el número, fecha y valor del contrato?	N° 014, SEPTIEMBRE 29 DE 2022, 11.799.900,00.	
De haberse contratado ¿hubo cambios en los siguientes aspectos: objeto, obligaciones, valor, plazo, tipo de persona?	HUBO CAMBIOS SI: _____ NO: <u>X</u> N/A: _____	
De haberse contratado ¿Cuál fue la calidad de la persona con la que se contrató?	PERSONA JURÍDICA _____	PERSONA NATURAL <u>X</u>
De haberse contratado ¿el contrato se ejecutó en el plazo establecido?	DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO <u>X</u> NO FUE DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO _____ CAUSA DE LA DEMORA:	
De haberse contratado ¿la necesidad de la Institución Educativa fue satisfecha?	SI: <u>X</u>	NO: _____ N/A: _____
De haberse contratado ¿la póliza única de cumplimiento blindaba a la Institución Educativa en caso de incumplimiento?	SI: <u>X</u>	NO: _____ N/A: _____

RIESGOS PREVISIBLES

Entiéndase por riesgo previsible: *Aquella amenaza, peligro o acontecer futuro y posiblemente cierto que por la experiencia técnica y profesional de los contratantes son razonablemente tipificables para su asignación y mitigación ya sea por una de las partes o por ambas.*

Conforme al artículo 4 de la Ley 1150 de 2007, CONPES 3714 del 1 de diciembre de 2011 y el *Manual para la Identificación y Cobertura del Riesgo en los Procesos de Contratación* expedido por Colombia Compra Eficiente; la I.E. procede a tipificar, estimar y distribuir los riesgos previsibles del futuro contrato objeto del presente proceso de selección, así:

Número	Clase	Fuente	Etapas	Tipo	Descripción (Que puede pasar y como)	Consecue	Probabili	Impacto	Valoració	Categoría	¿A quién	Tratamie	Impacto después	¿Afecta la	Persona	Fecha	Fecha	Monitor
--------	-------	--------	--------	------	--------------------------------------	----------	-----------	---------	-----------	-----------	----------	----------	-----------------	------------	---------	-------	-------	---------



ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL
N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV



3	BALDE CONSTRUCTOR CON CAPACIDAD DE 8 LITROS.	10	9.500,00	95.000,00	8.000,00	80.000,00	8.500,00	85.000,00	86.666,67
4	VAYETILLA COLOR ROJA	6	4.000,00	24.000,00	3.800,00	22.800,00	3.500,00	21.000,00	22.600,00
5	GUANTE TIPO INGENIERO FABRICADO EN CUERO (VAQUETA), CUENTA CON REFUERZO EXTREMO CON SESGO EN CONTRASTE, PULGAR EN FORMA DE ALA, BANDA ELÁSTICA EN MUÑECA, MANGA CORTA.	10	12.000,00	120.000,00	12.000,00	120.000,00	11.500,00	115.000,00	118.333,33
6	LIMPIADOR MULTIUSOS FRAGANCIAS CONCENTRADAS. MÁS AROMA Y LIMPIEZA EFECTIVA. PRESENYACION X 5 LITROS.	45	19.500,00	877.500,00	18.800,00	846.000,00	18.500,00	832.500,00	852.000,00
7	LIMPIAVIDRIOS 1000 ML SPRAY	6	8.000,00	48.000,00	8.000,00	48.000,00	7.500,00	45.000,00	47.000,00
8	GEL ANTIBACTERIAL CON ACTIVOS ANTIMICROBIALES PARA LA DESINFECCIÓN DE LAS MANOS Y ANTEBRAZOS, TRASLUCIDO, OLORES NEUTRO INODORO. PRESENTADO EN FRASCO DOSIFICADOR DE 1000 ML.	6	23.000,00	138.000,00	22.000,00	132.000,00	22.500,00	135.000,00	135.000,00
9	GUANTES 100% NITRIL, SIN POLVO, NO ESTÉRIL, DESECHABLE, QUE SU TEXTURA EN LOS DEDOS BRINDE SENSIBILIDAD TÁCTIL Y AGARRE, QUE EL PRODUCTO SE AJUSTE A LA MANO. EN PRESENTACIÓN DE CAJA X 100 UNIDADES, TALLA M	1	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	84.000,00	84.000,00	88.000,00
10	PILAS ALCALINAS DOBLE A PAQUETE POR 2 UNIDADES DE EXCELENTE CALIDAD	20	7.500,00	150.000,00	6.800,00	136.000,00	6.500,00	130.000,00	138.666,67
11	PAQUETE PILAS ALCALINAS TRIPLE A POR 2 UNIDADES DE EXCELENTE CALIDAD	20	7.500,00	150.000,00	6.800,00	136.000,00	6.500,00	130.000,00	138.666,67
12	BLANQUEADOR DESINFECTANTE DE ALTA CONCENTRACIÓN, 5.25% DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA USO DOMÉSTICO, CON AROMA A LIMÓN. GALÓN X 3.800 ML	40	13.500,00	540.000,00	12.800,00	512.000,00	12.500,00	500.000,00	517.333,33
13	CLORO GRANULAR AL 70% PROFESIONAL (HIPOCLORITO DE CALCIO) X KILO	5	25.000,00	125.000,00	22.000,00	110.000,00	22.500,00	112.500,00	115.833,33
14	CREMA LAVAPLATOS LIMON X 1000 G	4	12.000,00	48.000,00	12.000,00	48.000,00	11.500,00	46.000,00	47.333,33
15	ESPONJA PARA LAVALOZA	12	1.500,00	18.000,00	1.800,00	21.600,00	1.500,00	18.000,00	19.200,00
16	LIMPIONES TELA MICROFIBRA TOALLA PARA LIMPIEZA	15	5.000,00	75.000,00	5.000,00	75.000,00	4.800,00	72.000,00	74.000,00
17	PAÑO ABSORBENTE DE COCINA MULTIUSOS EN PAQUETE POR 3 UNIDADES.	5	6.000,00	30.000,00	5.800,00	29.000,00	5.500,00	27.500,00	28.833,33
18	BOLSA BASURA 70X90CM, RESISTENTE DE COLOR NEGRO	30	1.000,00	30.000,00	980,00	29.400,00	980,00	29.400,00	29.600,00
19	BOLSA DE BASURA 60X80CM RESISTENTE DE COLOR NEGRO	30	1.000,00	30.000,00	980,00	29.400,00	980,00	29.400,00	29.600,00
20	RECOGEDOR CON BANDA, PLÁSTICO RÍGIDO GRANDE CON CABO Y SOPORTE DE ENROSCAR.	30	5.000,00	150.000,00	4.500,00	135.000,00	4.500,00	135.000,00	140.000,00
21	SOBRE OFICIO PARA CORRESPONDENCIA BOND 75 GRs. PAQUETE X 100 UND	1	15.500,00	15.500,00	15.500,00	15.500,00	15.500,00	15.500,00	15.500,00
22	RESMA DE PAPEL BLANCO TAMAÑO CARTA DE 75 GR, CAJA X 10 UND	1	230.000,00	230.000,00	235.000,00	235.000,00	220.000,00	220.000,00	228.333,33
23	CUADERNO 105 80-2 ARGOLLADO PASTA DURA GRANDE CUADRICULADO, 80 HOJAS COLORES SURTIDOS.	60	14.000,00	840.000,00	14.000,00	840.000,00	13.800,00	828.000,00	836.000,00



ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL
N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV



24	CARTULINA OPALINA 180 GRMS, GOFRADA TEXTURA TELADA. PAQUETE X 150 UNIDADES TAMAÑO CARTA.	1	65.000,00	65.000,00	62.000,00	62.000,00	62.000,00	62.000,00	63.000,00
25	LIBRO ACTAS 100 FOLIOS	6	15.500,00	93.000,00	15.000,00	90.000,00	15.000,00	90.000,00	91.000,00
26	CLIP MARIPOSA GIGANTE CAJA X 12 UND	5	4.000,00	20.000,00	3.800,00	19.000,00	3.500,00	17.500,00	18.833,33
27	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 NEGRO CAJA X 10 UND.	5	65.000,00	325.000,00	63.000,00	315.000,00	63.000,00	315.000,00	318.333,33
28	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 AZUL CAJA X 10 UND.	1	65.000,00	65.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.666,67
29	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 ROJO CAJA X 10 UND.	5	65.000,00	325.000,00	63.000,00	315.000,00	63.000,00	315.000,00	318.333,33
30	MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO RECARGABLE TIPO 360 VERDE X 10 UND.	1	65.000,00	65.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.666,67
31	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE ANCHA TRANSPARENTE 100 M X 48 MM EMPAQUE X 6 UNIDADES.	4	35.000,00	140.000,00	35.000,00	140.000,00	35.000,00	140.000,00	140.000,00
32	CINTA DE ENMASCARAR USOS GENERALES 24MM X 20M	10	3.500,00	35.000,00	3.800,00	38.000,00	3.500,00	35.000,00	36.000,00
33	CINTA DE ENMASCARAR 36MM X 40MTS	8	9.500,00	76.000,00	9.800,00	78.400,00	9.500,00	76.000,00	76.800,00
34	BORRADOR PARA TABLERO ACRÍLICO DE ESPUMA QUE SEA DE FÁCIL ADHERENCIA Y CALIDAD DE LIMPIEZA, 100% DE ALTA CALIDAD	60	2.800,00	168.000,00	3.000,00	180.000,00	2.800,00	168.000,00	172.000,00
35	SACAPUNTAS METÁLICOS A1002 CAJA X 24 TAJALÁPIZ	3	12.000,00	36.000,00	12.000,00	36.000,00	12.000,00	36.000,00	36.000,00
36	TINTA ORIGINAL 544 PARA IMPRESORA CANON L3110 COLOR NEGRO	3	44.500,00	133.500,00	44.500,00	133.500,00	44.500,00	133.500,00	133.500,00
37	TINTA ORIGINAL 544 PARA IMPRESORA EPSON L3110 COLOR AMARILLO. AZUL, ROJO. UNA DE CADA COLOR	3	44.500,00	133.500,00	44.500,00	133.500,00	44.500,00	133.500,00	133.500,00
38	TIJERAS OFICINA DE FÁCIL USO CON CUCHILLA INOXIDABLE Y DEDAL QUE PERMITA LA POSTURA DEL DEDO PULGAR 8.5" PULGADAS	3	7.000,00	21.000,00	7.000,00	21.000,00	7.000,00	21.000,00	21.000,00
39	PAPEL PARA FOTOGRAFIA 180 GR A4 x 20 UND	1	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00
40	TINTA AZUL PARA SELLOS DE 30 ML X 6 UNIDADES (ALTA DEFINICIÓN, TINTA ACUOSA LIBRE DE ACEITES, FRASCO DISPENSADOR FLEXIBLE. (30CC), SECADO RÁPIDO DE 25 SEGUNDOS)	5	5.000,00	25.000,00	5.000,00	25.000,00	5.000,00	25.000,00	25.000,00
41	LÁPIZ GRAFITO HEXAGONAL HB N°2 CAJA X 12 UNIDADES	4	25.000,00	100.000,00	25.000,00	100.000,00	25.000,00	100.000,00	100.000,00
42	RESALTADOR DE PUNTA PLANA. DE TRAZO GRUESO COLORES SURTIDOS CAJA X 10 UNIDADES.	2	25.000,00	50.000,00	25.000,00	50.000,00	25.000,00	50.000,00	50.000,00
43	TINTA ORIGINAL 664 PARA IMPRESORA EPSON L210 COLOR NEGRO	3	42.500,00	127.500,00	42.000,00	126.000,00	42.500,00	127.500,00	127.000,00
44	TONER TIPO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER SAMSUNG MODELO M2020W (COORDINADOR)	6	360.000,00	2.160.000,00	400.000,00	2.400.000,00	420.000,00	2.520.000,00	2.360.000,00
45	POLVO PARA RECARGA DE TONER IMPRESORA HP LASER MFP 135W MULTIFUNCIONAL DE ALTA CALIDAD X 1.000 GRS	1	92.000,00	92.000,00	98.000,00	98.000,00	92.000,00	92.000,00	94.000,00
46	TINTA PARA MARCADOR BORRABLE PRESENTACION DE 100ML. COLOR NEGRO. CAJA X 10 UNIDADES	4	29.500,00	118.000,00	32.000,00	128.000,00	29.500,00	118.000,00	121.333,33



INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES
NIT. 890.704.988-2
LIBANO - TOLIMA

Pág. 11 de 13

ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL
N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV



47	TINTA PARA MARCADOR BORRABLE PRESENTACION DE 100ML. COLOR ROJO. CAJA X 10 UNIDADES.	4	29.500,00	118.000,00	32.000,00	128.000,00	29.500,00	118.000,00	121.333,33
48	VINILO PARA TRABAJOS ESCOLARES EN PRESENTACIÓN POR 125 CC. COLORES, AMARILLO, AZUL, ROJO, NEGRO Y BLANCO UNO DE CADA UNO.	5	2.900,00	14.500,00	2.900,00	14.500,00	2.900,00	14.500,00	14.500,00
49	MULTITOMA ELÉCTRICA 5 METROS DE LARGA 6 ENTRADAS	2	28.500,00	57.000,00	30.000,00	60.000,00	28.500,00	57.000,00	58.000,00
50	MULTITOMA ELECTRICA 6 ENTRADAS, 3 METROS DE LARGA	3	22.000,00	66.000,00	25.000,00	75.000,00	22.000,00	66.000,00	69.000,00
51	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CABLE ENCAUCHETADO 3 X 14 POR 10 METROS USO RUDO CON POLO A TIERRA	3	120.000,00	360.000,00	110.000,00	330.000,00	98.000,00	294.000,00	328.000,00
52	EXTENSIÓN ELÉCTRICA INDUSTRIAL CALIBRE 3X14 AWG DE 5 METROS CON POLO A TIERRA	3	78.000,00	234.000,00	75.000,00	225.000,00	58.000,00	174.000,00	211.000,00
53	DISCO DURO TOSHIBA 2TB EXTERNO CANVIO ADVANCE 3.0REFERENCIA O MODELO: 49-1-19 CAPACIDAD: 2TB CARCASA: COLOR MATE INTERFAZ: USB 3.0 (COMPATIBLE CON USB 2.0) REQUISITOS DEL SISTEMA: WINDOWS® 10 / WINDOWS 8.1 / WINDOWS 8 / WINDOWS® 7 CPU DE 750 MHZ O SUPERIOR	1	420.000,00	420.000,00	380.000,00	380.000,00	380.000,00	380.000,00	393.333,33
54	ESTABILIZADOR REGULADOR DE 1000VA 8 TOMAS AUTOMATICO	5	95.000,00	475.000,00	70.000,00	350.000,00	70.000,00	350.000,00	391.666,67
55	CABLE HDMI 5 MTROS DOBLE FILTRO MALLADO (O TAMBIEN ESTA EL PLANO PERO MAS CARO, NO SE CUAL NOS RECOMIENDA OSCAR)	15	25.000,00	375.000,00	18.500,00	277.500,00	18.500,00	277.500,00	310.000,00
56	CABLE HDMI 10 MTROS DOBLE FILTRO MALLADO	5	32.000,00	160.000,00	28.000,00	140.000,00	28.000,00	140.000,00	146.666,67
57	CALCULADORA DE ESCRITORIO BÁSICA DE 12 DÍGITOS CON PANTALLA GRANDE MODELO GX12B-BK. COLOR NEGRO.	1	150.000,00	150.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00	140.000,00
58	INSECTICIDA EN AEROSOL MATA CUCARACHAS Y CHIRIPAS POR 400 ML.	5	24.500,00	122.500,00	24.500,00	122.500,00	24.500,00	122.500,00	122.500,00
59	INSECTICIDA ZANCUDOS Y MOSCAS AEROSOL X 400ML	5	24.500,00	122.500,00	24.500,00	122.500,00	24.500,00	122.500,00	122.500,00
60	VENENO PARA RATAS Y RATONES KLERAT PELLETS, RODENTICIDA ANTICOAGULANTE X 100 G.	12	28.000,00	336.000,00	28.000,00	336.000,00	28.000,00	336.000,00	336.000,00
61	3 EN 1 LUBRICANTE MULTIUSOS 90 ML	1	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00
62	PEGAMENTO PARA TODO TIPO DE MADERA, LIQUIDO, RESISTENTE, SECADO RAPIDO X KILO	1	42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00
63	VARSOL POR 750 CC	3	14.500,00	43.500,00	14.500,00	43.500,00	14.500,00	43.500,00	43.500,00
64	ROLLO DE CINTA ANTIDESLIZANTE CON REFLECTIVO PARA ESCALERAS Y RAMPLAS DE 2.4 CM X 5 MTS	1	135.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00
65	BOMBILLO LED 50W CÁPSULA ALTA POTENCIA Y DE EXCELENTE CALIDAD	30	26.000,00	780.000,00	32.000,00	960.000,00	28.500,00	855.000,00	865.000,00
66	PANEL LED 18 W DE INCRUSTAR REDONDO, MEDIDAS LARGO 22CM ANCHO 22CM ALTO 1.5CM	20	14.000,00	280.000,00	14.000,00	280.000,00	14.000,00	280.000,00	280.000,00
67	CABLE DE EXTENSIÓN USB 2.0 DE 1.8 METROS MACHO / HEMBRA. BLINDADO	10	13.500,00	135.000,00	13.500,00	135.000,00	13.500,00	135.000,00	135.000,00
68	TOMA CORRIENTE MACHO AEREA CAUCHO	5	6.000,00	30.000,00	6.000,00	30.000,00	6.000,00	30.000,00	30.000,00
69	TOMA CORRIENTE HEMBRA AEREA CAUCHO	5	6.000,00	30.000,00	6.000,00	30.000,00	6.000,00	30.000,00	30.000,00



ESTUDIO DEL SECTOR PARA PROCESO REGIMEN ESPECIAL
N° RE-09-2023 - CUYA CUANTIA NO SUPERA LOS 20 SMLMV



70	TAPABOCAS INDUSTRIAL ESPECIAL PARA EL SECTOR DE MANUFACTURAS, ELABORADOS EN TELA RESPIRABLE NO TEJIDA Y ESPUMA DE POLIPROPILENO, REFUERZO NASAL EN ALAMBRE FORRADO PLATINA DE ALUMINIO.	20	1.200,00	24.000,00	950,00	19.000,00	950,00	19.000,00	20.666,67
71	TORNILLOS PUPITRE DE 2" CABEZA PLANA CON TUERCA X 100 UNIDADES	1	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
72	ARANDELA PLANA DE 1/2" Zincado x 100und	1	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00
73	CANDADO INTEMPERIE Y 220 51MM. LO MEJOR EN SEGURIDAD	2	95.000,00	190.000,00	90.000,00	180.000,00	85.000,00	170.000,00	180.000,00
74	CANDADO DE 38 MM DE HIERRO CON GANCHO CORTO	3	75.000,00	225.000,00	70.000,00	210.000,00	68.000,00	204.000,00	213.000,00
75	JUEGO DE BROCAS PARA ROMPER MURO X 3 UND	1	58.000,00	58.000,00	38.000,00	38.000,00	35.000,00	35.000,00	43.666,67
76	JUEGO DE BROCAS PARA TRABAJAR MADERA X 5 UND	2	48.000,00	96.000,00	28.000,00	56.000,00	26.600,00	53.200,00	68.400,00
77	HERBICIDA GLIFOSATO ROUNDUP ACTIVO PARA EL CONTROL DE LA MAYORÍA DE MALEZAS ANUALES Y PERENNES EN CRECIMIENTO ACTIVO. LORSBAN	1	75.000,00	75.000,00	48.000,00	48.000,00	45.000,00	45.000,00	56.000,00
78	LIJA PARA LIJADORA ELECTRICA DE PALMA 190w 1/3puLG Vel. VARIABLE Bo3711 X 1 MTS	10	15.500,00	155.000,00	18.500,00	185.000,00	15.500,00	155.000,00	165.000,00
79	PINTURA EN AGUA ROJO TIPO 1 X GALON	1	75.000,00	75.000,00	80.000,00	80.000,00	78.000,00	78.000,00	77.666,67
80	PINTURA EN AGUA OCRE TIPO 1X GALON	3	75.000,00	225.000,00	80.000,00	240.000,00	78.000,00	234.000,00	233.000,00
81	PINTURA EN ACEITE CAOBA TIPO 1 X GALON	6	85.000,00	510.000,00	98.000,00	588.000,00	98.000,00	588.000,00	562.000,00
82	BARNIZ SOLAR X GALON	8	90.000,00	720.000,00	90.000,00	720.000,00	86.000,00	688.000,00	709.333,33
83	BARNIZ BRILLANTE X GALON	4	80.000,00	320.000,00	78.000,00	312.000,00	76.000,00	304.000,00	312.000,00
84	TINER X GALON EXTRAFINO	12	58.000,00	696.000,00	48.000,00	576.000,00	49.500,00	594.000,00	622.000,00
85	BROCHA PROFESIONAL MONA 2-1/2" MANGO AZUL REF. 1273 G.	4	12.500,00	50.000,00	9.000,00	36.000,00	8.000,00	32.000,00	39.333,33
86	BROCHA PROFESIONAL MONA 5" MANGO AZUL GOYA, DE EXCELENTE CALIDAD	5	22.000,00	110.000,00	19.600,00	98.000,00	19.600,00	98.000,00	102.000,00
87	LAMINA TRIPLEX 15 mm (1.22x2.44mt)	2	160.000,00	320.000,00	195.000,00	390.000,00	182.000,00	364.000,00	358.000,00
88	LAMINA TRIPLEX 12 mm (1.22x2.44mt)	2	150.000,00	300.000,00	150.000,00	300.000,00	135.000,00	270.000,00	290.000,00
89	TUBOS DE 3 PULGADAS ECONÓMICO X 6MTS PVC	2	55.000,00	110.000,00	55.000,00	110.000,00	49.000,00	98.000,00	106.000,00
90	POLISOMBRA NEGRA AL 80% X 4 MTS ANCHO X 15 MTS DE LARGO	1	190.000,00	190.000,00	180.000,00	180.000,00	172.500,00	172.500,00	180.833,33
91	MALLA HEXAGONAL 1.80 X 36 MTS GALLINERO DE ALAMBRE GALVANIZADO X ROLLO	2	190.000,00	380.000,00	180.000,00	360.000,00	166.000,00	332.000,00	357.333,33
92	CANAL DE AGUA LLUVIA EN LAMINA PECHO DE PALOMA X 14 METROS	1	800.000,00	800.000,00	980.000,00	980.000,00	950.000,00	950.000,00	910.000,00
93	CAFÉ MOLIDO POR LIBRA, CON FECHA DE VENCIMIENTO DISTANTE	20	24.000,00	480.000,00	26.000,00	520.000,00	25.500,00	510.000,00	503.333,33
94	AZUCAR MORENA X KILO, CON FECHA DE VENCIMIENTO DISTANTE	20	7.000,00	140.000,00	8.000,00	160.000,00	7.500,00	150.000,00	150.000,00



95	JUEGO GEOMETRICO JUMBO PARA PIZARRÓN BLANCO ESCOLAR, 5 PIEZAS. DIDÁCTICO, ESPECIAL PARA MAESTROS Y DOCENTES, HECHO EN MADERA, ALTA RESISTENCIA Y CALIDAD. 1. COMPÁS ESCUALIZABLE MEDIDAS 50CM X 5,5 CM X 2,7 CM 2. TRANSPORTADOR 360° MEDIDAS 33CM X 3 CM X 4MM 3. ESCUADRA 60° MEDIDAS 57CM X 29 CM X 4MM 4. ESCUADRA 45° MEDIDAS 54CM X 39 CM X 4MM 5. REGLA 1 METRO MEDIDAS 1,2CM X 5,5CM X 9MM	6	215.000,00	1.290.000,00	210.000,00	1.260.000,00	212.000,00	1.272.000,00	1.274.000,00
96	LA BIBLIA - LETRA GRANDE - LATINOAMERICANA - TAPA DURA - VERSIÓN LATINOAMÉRICA - IDIOMA ESPAÑOL - PAPEL BIBLIA 28 GR COLOR CREMA - LETRA DE 10 PUNTOS.	20	54.000,00	1.080.000,00	52.000,00	1.040.000,00	55.000,00	1.100.000,00	1.073.333,33
TOTAL FINAL				22.060.500,00		22.055.600,00		21.660.000,00	21.925.366,67

NOTA: Anexar las cotizaciones realizadas.

Hna. BEATRIZ ELENA DUQUE PINEDA

Rectora - Ordenadora del Gasto

ORIGINAL FIRMADO